
20. 5. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Polský premiér Miller přijede na volební
megaparty podpořit ČSSD
Polský premiér Leszek Miller
přislíbil, že 13. června přijede na ostravskou předvolební
megaparty podpořit sociální demokraty. ČTK to dnes řekla
místopředsedkyně ČSSD Marie Součková. Millera, předsedu polského
Svazu demokratické levice, na podzim před polskými parlamentními
volbami podpořil premiér Miloš Zeman na mítinku v Katovicích.

Polský premiér Leszek Miller
přislíbil, že 13. června přijede na ostravskou předvolební
megaparty podpořit sociální demokraty. ČTK to dnes řekla
místopředsedkyně ČSSD Marie Součková. Millera, předsedu polského
Svazu demokratické levice, na podzim před polskými parlamentními
volbami podpořil premiér Miloš Zeman na mítinku v Katovicích.
Tehdejší volební lídr polské levice tam představoval svůj program
"Sto dní pro Polsko".
Do Ostravy přijedou i předseda ČSSD Vladimír Špidla a
místopředseda strany Stanislav Gross. Na shromáždění se zábavným
programem vystoupí volební kandidáti ČSSD za Moravskoslezský
kraj, včetně lídra Lubomíra Zaorálka. Zaorálek v rozhovoru pro
ČTK připustil, že pro sociálnědemokratické špičky bude obtížné
sladit akci se schůzí sněmovny, která bude pravděpodobně ještě
12. a 13. června jednat o nákupu stíhaček.
"My určitě najdeme nějakou cestu, abychom je včas na mítink
přepravili," uvedla Součková. Na dotaz, zda by ČSSD použila také
vrtulník, odpověděla, že i to může připadat v úvahu. ČSSD by však
let hradila ze stranických peněz, zdůraznila.
Sociální demokracie již dříve oznámila, že v kampani počítá
se zapojením svých zahraničních politických přátel. Pražskou ČSSD
minulý pátek na mítinku podpořili členové předsednictva Strany
evropských socialistů, kteří zasedali v Lidovém domě.
ČSSD se v průzkumech preferencí střídá v čele s ODS. Na
třetím místě jsou Unie svobody a KDU-ČSL, sdružené v Koalici, a
těsně za nimi KSČM. Dalších více než 20 stran, které se ucházejí
o poslanecká křesla, by podle preferencí potřebný počet hlasů
nezískalo.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

